1

中国建筑金属结构协会

关于召开《装配式建筑评价标准》宣贯

暨钢结构住宅装配技术交流会的通知

各有关单位：

落实《国务院办公厅关于大力发展装配式建筑的指导意见》

（国办发【2016】71 号）要求，国家标准《装配式建筑评价标

准》已 2018 年 2 月 1 日正式实施。为做好新标准的贯彻实施工

作，推进装配式钢结构建筑技术体系的不断完善，经中国建筑金

属结构协会与甘肃省建设投资（控股）集团总公司商定，拟于

2018 年 4 月 13 日（周五）在甘肃兰州举办召开“装配式建筑评

价标准宣贯会暨钢结构住宅装配技术交流”。现就有关事项通知

如下：

一、会议目的

结合钢结构住宅的工程案例，准确把握《装配式建筑评价标

准》的主要内容和特点，全面掌握装配式建筑评价指标体系、计

算方法和评价要点，结合钢结构建筑装配化程度高、围护材料体

系和一体化装修的要求，探讨钢结构住宅在装配式材料、构件和

部件系统集成的工艺、技术，推动装配式钢结构建筑高质量快速

发展。

二、会议内容

（一）装配式建筑最新政策解读与发展趋势分析；

（二）《装配式建筑评价标准》（GB/TS 1229-2017）编制

背景、主要内容及特点和重要条款解读；

（三）装配式钢结构建筑评价测算方法及实例讲解；

2

（四）钢结构住宅装配式技术、工艺、材料研发最新成果交

流、研讨。

三、宣贯方式

评价标准解读和工程案例分析相结合，专家答疑解惑相结

合，课堂教学与实际项目参观相结合，邀请《标准》编制起草权

威专家和钢结构住宅施工技术人员讲解，确保会议的实际效果。

四、会议承办和参会人员

会议主办单位：中国建筑金属结构协会、甘肃省建设投资（控

股）集团总公司。

承办单位：中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会；国家装

配式建筑产业技术创新联盟钢结构分会；甘肃建投钢结构有限公

司。

住建部相关部门和协会领导、专家；装配式钢结构建筑相关

开发、设计、生产、施工、装修、集团和研发企业单位负责人和

技术负责人、施工管理人员；国家装配式建筑产业基地企业（钢

结构企业）单位代表等。

五、时间和地点

会议时间：2018 年 4 月 13 日（周五），会期一天，4 月 12

日（周四）报到。

会议地点：兰州飞天大酒店（兰州市城关区天水南路 529 号）

会议不收取会务费，住宿交通自理。请参加会议的人员将回

执于 2018 年 4月 5日前发送建筑钢结构分会，回执邮箱：

gangwyh@163.com。联系人：中国建筑金属结构协会，周瑜，

010-58934476、18911850420，甘肃建设投资（控股）集团总公

司钢结构公司，马张永 13919337899。

2018 年 3 月 20 日

3

飞天大酒店线路图

一、乘飞机抵达兰州：

1、机场大巴前往酒店：乘坐机场大巴 1 号线，到达东方大酒店下车步行 2 分钟即可到达飞

天大酒店，全天 24小时内凡有航班落地均有车辆返回市区，机场大巴票价 30元/人。

2、计程车前往酒店：约 200-300元不等。

3、城际列车前往酒店：根据航班时间乘坐城际列车抵达兰州火车站。

二、乘火车抵达兰州：

1、公交车前往酒店：可乘坐 1 路、10路、16 路、110路、131路在兰州大学站下车，步行

3分钟即可抵达。

2、计程车前往酒店：打表，2.3 公里，约 10元。

三、乘高铁/动车抵达兰州：

1、公交车前往酒店：可在兰州西客站乘坐 1路车在兰州大学站下车，步行 2 分钟即可抵达。

2、计程车前往酒店：打表，10.6 公里，约 22元左右。

4

附件 1：

参会回执单
单位名称

单位地址 邮 编

参会人员

姓 名
职 务 办公电话 手机电话 住宿情况

单住□ 合住□ 不住宿□

单住□ 合住□ 不住宿□

备注：住宿情况请在相应选项打“√”，于 4月 5日前邮件发至 gangwyh@163.com

5